



Velkommen til Distrikt 4's ældrepolitiske temadag:

Ældre Sagens rolle i Civilsamfundet

Temadag for formandskaber og ældrepolitiske kontaktpersoner
og andre frivillige i Distrikt 4 med interesse for emnet

Torsdag den 27. februar 2025 klokken 8:30 – 15:00
Hotel Søgården, Stadionvej 11. 6650 Brørup

Med regeringens udspil om Ældreloven og ny Sundhedsstruktur lægges der op til større inddragelse af Civilsamfundet.

Det berører også vores engagement som frivillige.

Derfor inviterer Distrikt 4 til denne temadag, hvor vi skal blive klogere på kommunernes planer – og hvordan det harmonerer med Ældre Sagens frivillighedspolitik.

Der bliver baggrundsoplæg ved *Steen Kabel*, ældrepolitisk konsulent i Ældre Sagen og *Helle Hygum Espersen*, som er chefanalytiker ved Det Nationale Forskningscenter for Velfærd (VIVE)

Dagen slutter med en workshop om, hvordan vi får lokal indflydelse på inddragelsen af Civilsamfundet.

Se detaljeret program for dagens forløb på de næste sider.

Nærmere oplysninger om dagen: Jenny Beck, FM.Ribe.571@aeldresagen.dk tlf. 2740 9142

*Bemærk at vi starter med morgenkaffen allerede klokken 8:30
Selve mødet starter klokken 9:00*

Vi takker for jeres interesse og tilmeldinger

Denne mail er bekræftelse på din tilmelding og deltagelse.

Skulle du få forfald, bedes du melde afbud til kursussekretæren bwohnert@mail.tdcadsl.dk hurtigst muligt.

Manglende afbud betragtes som udeblivelse, og vi kan blive nødt til at opkræve gebyr for fortæringen.

Vi glæder os til at se dig til en spændende og højaktuel temadag

Med venlig hilsen det Ældre-Sundhedspolitiske udvalg i D4:

Jytte E. Hedegaard
Jenny Beck
Peter Ried
John E. Iversen

Temadag Ældre Sagens rolle i civilsamfundet

Dato: 27. februar 2025 kl. 8.30 – 15.00

Sted: Hotel Søgaarden, Stadionalle 7-11, Brørup

Dagens program

Tid	Indhold
Kl. 8.30	Morgenkaffe og brød
Kl. 9.00	Velkomst og præsentation Velkomst, sang og formål med dagen <i>v/Jenny Beck</i> Dagens program og præsentationsrunde <i>v/ældrepolitisk konsulent Steen Kabel, Ældre Sagen</i>
Kl. 9.15	Ældre Sagens frivillighedspolitik Hvad står der i Ældre Sagens frivillighedspolitik – og hvilken betydning har det for vores samarbejde med kommunerne – set ift. civilsamfundet? <i>Oplæg v/Steen Kabel</i>
Kl. 9.45	Inddragelse af civilsamfundet – hvad betyder det i praksis? Hvad betyder det, at kommunerne vil inddrage civilsamfundet – og hvordan får Ældre Sagens indflydelse på det? <i>Oplæg v/chefanalytiker Helle Hygum Espersen VIVE</i>
Kl. 10.45	Strække ben pause
Kl. 11.00	Summen ved bordene Snak ved bordene ud fra Helle oplæg Spørgsmål til og dialog med Helle <i>v/Steen Kabel</i>
Kl. 12.00	Frokost

Kl. 13.00	Workshop om hvordan vi får lokal indflydelse på inddragelsen af civilsamfundet Hvorfor skal Ældre Sagens inddrages i civilsamfundsopgaver – og hvordan gør lokalafdelinger og koordinationsudvalg det konkret i praksis? Dialog i grupper ud fra spørgsmål <i>v/Steen Kabel</i>
Kl. 14.00	Kaffe og kage
Kl. 14.15	Tilbagemeldinger fra gruppedrøftelserne og den videre lokale indsats <i>v/Steen Kabel</i>
Kl. 14.50	Opsamling og tak for i dag Opsamling på dagen og tak for i dag. <i>v/Jytte Elkjær Hedegaard</i>